MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO
   OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2023 – Nº 2137

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 109/2023

PRORROGA LICENÇA, SEM VENCIMENTOS, PARA TRATO DE

INTERESSE PARTICULAR À SERVIDORA GLAUCIA DONNA

CARDOSO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Fica prorrogada a licença, sem vencimentos, para trato de

interesse particular, à Servidora GLAUCIA DONNA CARDOSO –

Cargo: Profissional do Magistério em Função Docência C, matrícula n°

000256, tipo de vínculo: estatutário, concedida pela Portaria nº

021/2023, na forma da Lei Complementar nº 010/2003, pelo período de

120 (cento e vinte) dias a partir de 08/06/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 08/06/2023.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 15 de junho de 2023.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

PORTARIA Nº 110/2023

PRORROGA LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA

FAMÍLIA À  SERVIDORA DENISE CARMEN JURIATTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Fica prorrogada licença por motivo de doença em pessoa da

família à Servidora DENISE CARMEN JURIATTO – Cargo: Servente,

matrícula funcional nº 000059, tipo de vínculo: efetivo, na forma da Lei

Complementar nº 010/2003, de acordo com o requerimento

protocolizado neste Órgão Público sob nº 2368/2023, de 09 de maio de

2023, prorrogando a portaria nº 045/2023, pelo período de 09/05/2023

a 06/08/2023

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 09/05/2023.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 15 de junho de 2023.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

LICITAÇÃO

Aviso de Dispensa de Licitação
ID CidadES: 2023.071E0500001.09.0008

O Município de Vargem Alta/ES, por intermedio do Fundo Municipal de
Saúde, torna público para conhecimento dos interessados, que em
conformidade com a Legislação pertinente, ratifica a Dispensa de
Licitação, com fundamento no artigo 24, inciso II, Lei Federal 8666-93,
na contratação da empresa BIOTESTE LABORATÓRIO DE
ANÁLISES CLÍNICAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n.º 39.314.976/0001-74 , PARA REALIZAR
EXAME TOXICOLÓGICO DESTINADO AO ATENDIMENTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME MANDADO
JUDICIAL PROCESSO Nº 500227-14.2023.8.08.0061, o valor global da
presente contratação é de R$ 400,00 (quatrocentos reais), conforme
planilha orçamentária presente no processo de licitação com protocolo
nº 002668/2023.

Vargem Alta, 15 de junho de 2023.

Elieser Rabello

Prefeito Municipal

________________________________________________________

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE

LICITAÇÃO

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA:

20/06/2023, às 17:00h.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO,

CONFIGURAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, TREINAMENTO, LICENÇA DE

USO, SUPORTE E HOSPEDAGEM MENSAL PARA O SITE

INSTITUCIONAL DA PREFEITURA DE VARGEM ALTA.

Vargem Alta, quinta-feira, 15 de junho de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2137 Página 2 de 02

O termo de referência poderá ser retirado no site

www.vargemalta.es.gov.br.

Envio de propostas e demais informações pelo e-mail:

compras.pmvaes@gmail.com, telefones: (28) 3528-1900/ 99902-7588

ou presencialmente.

Vargem Alta – ES, 15/06/2023

Viviane de Oliveira Néspoli

Agente de contratação

________________________________________________________

ERRATA DA PUBLICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2023-FMS

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio da Pregoeira, torna

pública a errata da publicação de aviso de licitação Pregão Eletrônico

para Registro de Preço n° 006/2023-FMS, considerando que o “horário

de abertura” constou equivocadamente, assim onde se lê: “Abertura:

28/06/2023 às 12:030hs”. Lê-se: “Abertura: 28/06/2023, às 12:30hs”.

Mantêm-se as demais disposições. Esclarecimentos no mesmo no

mesmo endereço, pelo telefone (28) 99942-6643.

Vargem Alta-ES 15/06/2023.

ID: 2023.071E0500001.02.0005

Eriele de Lima Nascimento

Pregoeira

________________________________________________________

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

RESOLUÇÃO Nº 114/2023.

ALTERA DISPOSITIVO DA RESOLUÇÃO Nº 74, DE 30 DE JULHO

DE 2013, QUE INSTITUI O BENEFÍCIO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO A

SER CONCEDIDO AOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL

DE VARGEM ALTA-ES.

A PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e

prerrogativas regimentais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou

e promulgou a seguinte Resolução:

Art. 1º O Art. 1º da Resolução nº 74/2013, de 30 de julho de 2013,

passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Fica instituído o benefício do Auxílio Alimentação, concedido

aos servidores públicos efetivos, comissionados e contratados ativos

do Poder Legislativo Municipal na forma e condições estabelecidas

nesta Resolução”.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revoga-se as disposições em contrário.

Vargem Alta – ES, 13 de junho de 2023.

ALESSANDRA FASSARELLA

Vereadora Presidente

 ________________________________________________________

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

EMERSON CEREZA SOUZA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

OZEAS PASTI

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

DEOCLACINO DE SOUZA CADOSO NETTO

INTERIOR

CRISTIANE DAS GRAÇAS DEMARTINI VIANA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

SAÚDE

GEDISON CESATI CANAL

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro

Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com